Também como prolongamento da herança medieval, recorreu-se amplamente aos *pacta* de D.19,2,25,1 e C.4,65,9 para escorar a oponibilidade do contrato de locação ao sucessor a título singular¹⁶⁶².

É certo que, segundo várias opiniões, o não cumprimento dos pactos celebrados entre o vendedor e o comprador com o objectivo de manter a detenção do locatário após a venda apenas outorgava ao *venditor* o direito de actuar *ex vendito* ante a contraparte; o *conductor* não podia invocar qualquer posição advinda do acordo, cujos efeitos se

¹⁶⁵² DIOGO DE BRITO, *Compendium Diversorum Titulorum Iuris Pontificii, et Variarum Resolutionum Utriusque Iuris, Tomus Primus, In Quo Continentur Commentaria Copiosissima in Rubricam & Titulum de Locato, & Conducto*, cit., *Secunda Pars*, § 1, nº 3, fl. 75.

¹⁶⁵³ DIOGO DE BRITO, *Compendium Diversorum Titulorum Iuris Pontificii, et Variarum Resolutionum Utriusque Iuris, Tomus Primus, In Quo Continentur Commentaria Copiosissima in Rubricam & Titulum de Locato, & Conducto*, cit., *Secunda Pars*, § 5, nº 5, fl. 159.

¹⁶⁵⁴ *Liber Utilissimus Iudicibus, et Advocatis*, cit., *Verbo Locatio et Conducto*, nº 27, fl. 221.

¹⁶⁵⁵ *Collectanea in Codicem Justiniani, Tomus Secundus*, cit., ad C.4,65,9, nº 1, p. 299.

¹⁶⁵⁶ *Secunda Pars Commentariorum Ex Hoc Iure FF. de Iustit. et Iur.*, cit., Cap. XII, *Differentiae quintae*, nº 19, p. 354.

¹⁶⁵⁷ *Secunda Pars Commentariorum Ex Hoc Iure FF. de Iustit. et Iur.*, cit., Cap. XII, *Differentiae quintae*, nº 22, p. 354.

¹⁶⁵⁸ *Decisiones Senatus Archiepiscopalis Metropolis Ulyssiponensis Regni Portugalliae, Tomus Secundus*, cit., *Decisio CCIII*, nº 26, p. 321.

¹⁶⁵⁹ *Promptuarium Juridicum*, cit., nº 1095, p. 234.

¹⁶⁶⁰ *Commentaria ad Ordinationes Regni Portugalliae*, IV, cit., ad OF 4,9 pr., nºs 1-2, p. 248: “...*non tenetur emptor stare colono, cui venditor locaverat ad modicum tempus (...) procedit non solo in emptore, sed generaliter quilibet successore singulari*”.

¹⁶⁶¹ *Commentaria ad Ordinationes Regni Portugalliae*, cit., ad OF 4,45,3, nºs 3-4, p. 131: “...*successore particulari, qui non tenetur stare colono; quia haec obligatio ad haereditatem universalem, non vero ad particularem (...) Unde si dominus, qui rem locavit, vendit eam alteri, emptor non tenetur stare colono, sed conductorem expellere poterit, quamvis dominus, qui locavit, teneatur ad interesse*”.

¹⁶⁶² Cf. GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., p. 82.

produziam entre os pactantes: assim se pronunciaram SORDI (“...ubi emptor cum venditore convenit, ne conductor expellatur, tunc conductor non potest excipere de illo pacto, quia factum est inter alios”)¹⁶⁶³, PACIONI (“... non propterea poterit conductor de tali conventione adversus emptorem singularem successorem excipere, quia personali est, sed poterit agere adversus locatorem...”)¹⁶⁶⁴ ou SAVELLI (“An autem pactum de non expellendo inter venditorem, & emptorem factum prosit conductori (...) conductor expulsus habebit actionem ad interesse contra locatorem, & locator contra emptorem, quia pactum non operatur ultra pasciscentes...”)¹⁶⁶⁵.